



# **CVM Rådgivende Ingeniørfirma ApS**

Bønnerupvej 65, Bønnerup

CVR-nr. 26 05 14 52

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2016.

---

Claus Vester Lerche Møller  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	CVM Rådgivende Ingeniørfirma ApS Bønnerupvej 65 Bønnerup
	CVR-nr.: 26 05 14 52
	Stiftet: 22. maj 2001
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Claus Vester Lerche Møller, Bønnerupvej 65, Bønnerup
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Modervirksomhed</b>	CVM Holding, Bønnerup ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive rådgivende ingeniørvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 800 t.kr. mod 555 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 158 t.kr. mod 91 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>799.903</b>	<b>554.534</b>
1 Personaleomkostninger	-566.609	-406.734
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.800	-25.800
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>207.494</b>	<b>122.000</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25	0
Andre finansielle indtægter	578	2.261
2 Øvrige finansielle omkostninger	-650	-841
<b>Resultat før skat</b>	<b>207.447</b>	<b>123.420</b>
Skat af årets resultat	-49.772	-32.483
<b>Årets resultat</b>	<b>157.675</b>	<b>90.937</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	150.000	100.000
Overføres til overført resultat	7.675	0
Disponeret fra overført resultat	0	-9.063
<b>Disponeret i alt</b>	<b>157.675</b>	<b>90.937</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.950	96.750
Materielle anlægsaktiver i alt	70.950	96.750
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>70.950</b>	<b>96.750</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	155.981	48.362
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.270	0
Periodeafgrænsningsposter	17.406	20.886
Tilgodehavender i alt	206.657	69.248
Likvide beholdninger	393.349	375.756
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>600.006</b>	<b>445.004</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>670.956</b>	<b>541.754</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	152.929	145.254
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>427.929</u></b>	<b><u>370.254</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.980	6.436
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.980</u></b>	<b><u>6.436</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.742	15.777
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	31.960
Selskabsskat	45.807	30.894
Anden gæld	177.498	86.433
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>239.047</u>	<u>165.064</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>239.047</u></b>	<b><u>165.064</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>670.956</u></b>	<b><u>541.754</u></b>
7 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8 <b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	441.576	401.545
Pensioner	120.000	0
Andre omkostninger til social sikring	5.033	5.189
	<u><b>566.609</b></u>	<u><b>406.734</b></u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	311
Andre renteomkostninger	650	530
	<u><b>650</b></u>	<u><b>841</b></u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2015		<u>206.953</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<u><b>206.953</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		110.203
Årets afskrivninger		<u>25.800</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<u><b>136.003</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<u><b>70.950</b></u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	145.254	154.317
Årets overførte overskud eller underskud	<u>7.675</u>	<u>-9.063</u>
	<b><u>152.929</u></b>	<b><u>145.254</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	100.000	150.000
Udloddet udbytte	-100.000	-150.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>150.000</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

**8. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CVM Holding, Bønnerup ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.